



Specialus SLA Naujų Narių Vajus ir Dovanos Veikėjams

PAGERBTAS SLA PREZIDENTAS
POVILAS P. DARGIS



Turbūt nėra nei vieno žymnio lietuviško darbo, prie kurio neprisidėtų pittingietis Povilas P. Dargis. Atvykęs iš Lietuvos į Ameriką 1930 m., turėdamas lietuviškos aukštosios mokyklos išsilavinimą ir atsivežęs gilią meilę savo tautai, jis jautė ir gerai suprato gyvą reikalą dalyvauti mūsų išveiktose visuomenės organizaciniame gyvenime.

Su mūsų broliška organizacija jis susigyveno nuo pirmųjų savo Amerikoje dienų. Pittsburghe tuoj įkūrė SLA 353 kuopą, kurios pirmininku be jokios pertraukos yra ir šiandien. Daugiau nei dešimt metų jis buvo SLA trečiosios apskrities pirmininku. Visą laiką dalyvauja apskrities susirinkimuose ir jos darbuose aktyviai reikšiasi.

Jis geba visur būti ir dirbti. Didžiuojamės, kad Povilas pasiekė vadovaujamo vaidmens lietuvių organizacijų centruose. Štai jis yra SLA prezidentu, L.T.S. Sandaros centro vicepirmininkas, Amerikos Lietuvių Tarybos centro valdybos narys. Taip pat turi vadovaujamą poziciją Lietuvių Prekybos Bute Pittsburghe. Kartu dalyvauja amerikiečių politiniame gyvenime.

Mums malonu turėti jį savo tarpe ir, žinoma, stebimės, kaip jis suspėja visur dalyvauti ir dirbti. Todėl Pittsburghe SLA veikėjai pagerbėme P. P. Dargį jo gimtadienio proga. Gavę jo gyvenimo draugės Gertrudos Dargienės pritarimą, Povilui nežinant, rugsėjo 23 d. suvažiavome į jų namus. Povilas tuo laiku, kada rinkosi svečiai, buvo radio stotyje. Parvykęs po lietuviškos programos ir pravėręs duris, labai buvo nustebintas, kada svečiai pasveikino jį tradicine daina "Ilgiausių Metų".

Atvykusių svečių tarpe buvo SLA Trečios Apskrities

pirmininkas Stasys F. Bakanas su žmona, apskrities sekretorius Jurgis Žilinskas ir jo maloni žmona Elzbieta, apskrities išdalininkė, Antanas Žilinskas, SLA 104 kp. pirmininkas su žmona ir žinoma SLA 75 Moterų kuopos veikėja Mrs. Leon. Svečių tarpe buvo ir linksmai šnekučiausi mokytoja Marta Platakytė - Leeson, jos sunus Richardas, Pittsburgho universiteto futbolo komandos startininkas, Mokytojų seminarijos auklėtinė B. Pike, iš 90 kuopos. Čia buvo ir Povilo brolio Jono dukrelė Ruta su savo vyru ir suneliu. Šiame pokyly mūsų prezidentas Rutos sunelį Franą įrašė į Susivienijimą, kiti jų šeimos nariai, tėvai jau nuo seniau priklauso 353 kuopai. Ta proga ir sveičias E. Bosas pasižadėjo prezidentui įsirašyti į Susivienijimą.

Gražių vašnių metu, kurios tęsėsi iki vėlyvaus vakaro, svečiai linkėjo Povilui ta patia energija ir toliau dirbti mūsų tautos labui.

Prisiminus P. P. Dargį jo amžiaus sukaktyje, terka pažymėti, kad šiais metais jis minė dar vieną labai reikšmingą sukaktį. Prieš 30 metų jis pradėjo Lietuvių Radio programą iš Pittsburgho stoties WPIT. Pittsburgho lietuvių plati kolonija nuo 1932 metų kas sekmadienį klausosi lietuviško žodžio, dainų ir muzikos radio bangomis. Ten savo reikalams gauna žodį kiekviena lietuviška organizacija, o ypač šiltai prisimenama mūsų Susivienijimas ir patikima mūsų lietuvių visuomenė stoti į jo eiles.

Taigi P. P. Dargis, talkininkaujamas žmonelės Gertrudos, atlieka ne tik didelį kultūrinį, bet kartu ir tautišką darbą, nes radio bangomis yra palaikoma lietuviška dvasia visoje Pittsburgho ir plačios apylinkės lietuvių kolonijoje. Todėl lietuviškos ra-

AMERIKA RUOŠIASI BLOKUOTI KUBĄ

WASHINGTONE PIETŲ AMERIKOS VALSTYBĖS TARIASI PRIEŠ BENDRĄ PRIEŠĄ

Į žinią, jog sovietai Kuboje imasi statyti žvejų uostą, Amerikoje žiurima kaip į augantį sovietų pavojų, nes be abejo, kad žvejų uosto priedanga rusai rengiasi karinių laivų bazę Amerikos pašonėje. Nežiūrint didėjančio pavojaus, Amerika dar mėgins taikiomis priemonėmis paspausti Kubą. Šią savaitę Washingtone įvyko Amerikos valstybių (pietų kraštų) konferencija, kurioje svarstyta, kokiomis bendromis priemonėmis sukliudyti komunizmui iš Kubos pėstis į kaimynines valstybes.

Amerikos valstybių organizacijai (OAS) priklauso 20 kraštų. Iš jų Guatemala, Honduras, El Salvador, Nicaragua, Costa Rica, Panama, Kolumbija, Venesuela ir Dominikonų respublika yra pasiryžusios su JAV sudaryti apsigynimo paktą. Meksika, Haiti ir kiti Kubai palankūs kraštai tokiu paktu dar nesinteruoja. Tačiau šią konfe-

rencija Amerika siekia:

1. Kad visos P. Amerikos valstybės nutrauktų su Kuba diplomatinis santykius. Meksika, Brazilija, Urugvajus, Čilė ir Bolivija dar vis laiko Kuboj savo pasiuntinybes.
2. Nutraukti bet kokią prekybą su Kuba. Meksika, Brazilija ir Čilė prekybą su Kuba plačiai varo.
3. Kreiptis į nekomunistines valstybes už Amerikos ribų, kad jos daugiau neteiktų Kubai jokių pristatymų.
4. Nutraukti bet kurį susiekimą su Kuba.

Si konferencija parodo JAV pastangas įsigyti sąjungininkus Kubos konfliktui likviduoti. Kaip matome, Amerika su savo sąjungininkais skubiai organizuoja Kubos ukinę blokadą. Tai dar vis taikos priemonės Kubai paspausti. Tačiau kaip kiekviena blokada, taip ir šioji, greitai gali išsivystyti į karinį konfliktą, kur jau kalbės ginklai.

Ką Pasakoja Atvykę iš Klaipėdos

Uosto dalis užtvirta betono, lentų tvoromis

Iš Lietuvos atvykstantieji, o jų nemažas skaičius iš Klaipėdos krašto, suteikia naujų žinių apie tai, kaip atrodo šiuo dienų Klaipėda ir aplinkinės vietovės. Šį kartą — keletas Klaipėdos vaizdų, atpasakotų Fed. Vokietijoje leidžiamame laikraštyje "Memeler Dampfboot" (17 nr.). Jaunas klaidietis pirmiausia pastebi, kad Klaipėda yra virtusi uostu, pirmoje eilėje eksportuojančiu naftą. Visi vamdžiai, iš Baltarusijos ar Galicijos, o apie juos buvo plačiai girtasi — dar vis tebetuno popieriuje. Nafta į Klaipėdą vežama traukiniais, čia išpumpuojama ir skandinavių ir kitais laivais išvežama į jvairius kraštus. Naftos gabenimas tiek intensyvus, kad jau užteršama nafta ir savo metu švairius vandenį tarp Palangos ir Nidos yra padengęs alyvos sluogsnis. Juros gatvėje šiuo metu įrengta valstybinė benzino pardavimo stotis.

Jei dabar mesime žvilgsnį į sporto stadioną, patirsime, kad jis ir toliau naudojamas ne tik sporto rungtyne, bet ir įvairaus pobūdžio politinėms manifestacijoms, dainų, šventėms ir pan. Spėjama, kad ligšiol sporto ir pan. reikalams naudota aikštė numatyta skirti naftos paskirstymo, tankavimo reikalams.

Uosto rajonas nuo savo metu buvusios navigacijos mokyklos šiaurės link apstadi-

dio programos trisdešimties metų veiklą dera paminėti visai Pittsburghe visuomenėi.

K. Jovaras

tytas iš dalies, betono ir lentų tvoromis ir be specialaus leidimo niekas į tą rajoną neįleidžiamas. Uosto srityje veikia dar nuo prieškarinių laikų pastatytas žuvų konservų fabrikas. Sporto salėje šiuo metu žaidžiamas krepšinis, o netoli salės buvusiam karo metu sužalotame sporto akademijos pastate dabar veikia vidurinioji mokykla.

Klaipėdoje pastatyta visa eilė naujų gyvenamųjų blokų, tačiau lietuvių šeimos juose gyvena labai susikimšusios. Tarp jų. Liepojos aikštės ir geležinkelio pervažos, buvusios Moltkės gatvės pastatose įsikūręs sovietinės armijos štabas. VISOJ eilėj namų gyvena rusų karininkų šeimos. Šaulių namai paversti karininkų namais ir civiliai gyventojai į juos neįsileidžiami. Ten rengiami ir šokiai.

Liepojos aikštė šiandien yra pavadinta Lenino aikšte. Aikštės vidury pastatytas pergales paminklas. O aikštės pietinėje dalyje, vietoje karo metu nugriautų, pastatyti gyvenami namai, čia pat yra vaistinė ir "Juratės" kavinė. Pagal grįžusio pasakojimus, to bloko geriau įrengtuose butuose gyvena žmonės, turį geresnius "ryšius".

Kur tik nevaikščiosi Klaipėdos gatvėmis: visur susidursi su uniformuotais. Juk Klaipėdoje yra ir pasienio sargybos būstinė, ir Klaipėdos milicijos namai, be to, veikia ir jurininkų mokykla — joje apmokami viršininkai, mašinistai, radiistai, navigatoriai ir kt.

SOVIETAI VILIOJA JUGOSLAVUS

Sov. Rusijos prezidentas L. Brezhev neseniai lankėsi Jugoslavijoje ir tarp kitų savo lankymosi tikslų jis siekė prikalbinti Tito, kad Jugoslavija ir Rusija kartu pasirašytų taikos sutartį su rytų Vokietija. Lankymosi metu L. Brezhev pasakė laivų statybos darbininkams kalbą, kurioje pareiškė, jog Amerikos grasinimai Kubai yra pasmerkti visame pasaulyje. Esą, jei Kuba būtų užpulta, tas reikštų naują pasaulinį karą. Taip pat neužmiršo pasigirti, jog sovietai kariškai yra stipresni už bet kurį kitą kraštą pasaulyje.

DAR NE METAS NUSIKUSTI BARZDAS...

Be darbininkų, ir Lietuvos rašytojai pajungti naujai partijos nūstatytai linijai — smerkti amerikiečius, kelti kubiečius. Rugs. 13 d. per Vilniaus radiją kalbėjęs rašytojas Just. Marcinkevičius šaukė: šaunieji, Fidelio vaikinai, jums dar neatėjo laikas nusiskusti barzdas ir abiem rankom nusitverti traktoriams vairuoti arba knyga... nes, esą, jie turį gintis nuo "agresoriaus." "Mes budime su jumis" — kalbėjo Marcinkevičius ir kartu jis metėsi į varovo pareigas, šaukdamas Lietuvos gyventojus dar sparčiau dirbti ukyje, pramonėje, statybose.

TUNELIS PER AUKŠČIAUSIĄ EUROPOS KALNĄ

Italams ir prancuzams perkopus per aukščiausią Europos kalną Montblank tunelį, šiamis dienomis per jį pervažiuavo pirmieji keturi automobiliai, nugalėdami nemažą kliūtis. Kelionė truko net tris valandas. Galutinai kelias per tunelį bus baigtas tik už metų.

Tunelio ilgis yra 7,2 myl. Nuo kalno viršūnės tunelis yra 9,000 pėdų gilumoje. Jis buvo pradėtas kasti 1959 m. ir baigtas šių metų rugpičio mėnesį. Kasant tunelį žuvo kalne 5 darbininkai. Tarp Prancuzijos ir Italijos tunelis žymiai sutrumpins kelią.

APKALTINO MASKVĄ

Rugpičio 3 d., Helsinkio festivalio metu pagrobęs iš Belgijos atvykęs tėvą J. Kornievskį, katalikiškoji misija Briusely apkaltino Sovietų Sąjungą. Šiuo reikalu jau kreiptasi į užsienio reikalų ministerijas Briusely ir Helsinky, į Belgijos pasiuntinybes Suomijoje ir Sov. Sąj., į Vatikano valst. sekretoriata ir J. Taut. pabėgėlių reikalams komisiją Zenevoje.

Apie pagrobtojo likimą vis neturima žinių. Festivalio metu su aštuoniais kitais dvasininkais Kornievskis vykdė religinio informavimo darbą dailių tarpė.

Kviečiami visi Susivienijimo veikėjai ir veiklys nariai dalyvauti besitariančių Kalėdų Specialiame Vajuje

SLA Vajaus Komisija norėdama, kad šis trumpo laiko Vajus būtų visuotinas, kad jame dalyvautų visos kuopos ir visi veiklys mūsų organizacijos nariai, be pastovaus atlyginimo organizatoriams, papildomai paskyrė ypatingas švenčių dovanas visiems prirašiusiems naujus narius. Gavę naujus narius į reguliaries apdraudas ar su daktaro sveikatos tikrinimu, ar Non-Medical (su 10% nuolaidos nuo paskelbtų Non-Medical lentelių) gaus tokias dovanas:

- Kas įrašys 40 narių, gaus grynais \$100.00
- Kas įrašys 30 narių, gaus grynais 75.00
- Kas įrašys 25 narius, gaus grynais 50.00
- Kas įrašys 20 narių, gaus grynais 40.00
- Kas įrašys 15 narių, gaus grynais 30.00
- Kas įrašys 10 narių, gaus grynais 20.00
- Kas įrašys 5 narius, gaus grynais 10.00

SVARBI PASTABA: Visos apdraudų sąlygos ir taisyklės, kokios iki šio laiko veikė, tebėra galioje.

Naujai įrašytiems nariams numatomos dovanos — knygos.

PRADEKIM DARBĄ TUOJAU

Mūsų veikėjai visada labai jautriai atsiliepia į Susivienijimo vadovybės kvietimus. Nėra abejonių, jog ir šiuo sykiu mūsų organizacijos patriotai supras ir įvertins šio visuotino kvietimo svarbą ir prisidės prie SLA sustiprinimo.

TURĖDAMI GERUS NORUS—GALIMUMŲ RASIM DAUG

Dabartinis laikas yra patogus, nes susitinkame daug lietuvių parengimuose ir įvairiomis progomis turim galimumus supažindinti plačiąją visuomenę su mūsų organizacijos teikiomis naudingomis ir pilnai patikimomis apdraudomis. Mums reikia tik atkreipti dėmesį į tai, kad susipratęs lietuvis neturėtų įsivaišinti jam reikalingos apdraudos pas svetimus, kai jis gali gauti mūsų Susivienijime įvairių rūšių, labiausia šioje šalyje populiarių klasių apdraudas lietuviškoje fraternalinėje, veikiančioje visuomeninėje ir kultūrinėje srityje organizacijai, kurios darbai yra svarbūs ir naudingi visai lietuviškai visuomenei.

Įrašydami naują narį į Susivienijimą Jūs suteikiat jam dvigubą naudą

Jūs aprupinat gera apdrauda ir pagelbstit jam įsigyti į bendrą lietuvišką veiklą. Kadangi Susivienijime dalyvauja įvairių pažiūrų lietuviai, tai kiekvienas pasidarydamas SLA nariu sutampa su bendra mūsų patriotine veikla ir skatinamas vieningai dirbti su visais bendram labui. Čia yra pagrindas suartinti visus lietuvius, nors jie skirstosi įvairiomis srovėmis ir priklauso skirtingų nuotaikų organizacijoms.

Tad visi, kas tinkamai supras šio darbo svarbą ir turės pakankamai pasiryžimo patarnauti seniausiai ir galingiausiai lietuvių organizacijai, neatidėliotinai imasi darbo

Vykdo Trumpalaikį Besitariančių Kalėdų SLA Vajų.

PASTABA I. Norėdami išnaudoti anksčiau išspausdintus Non-Medical aplikacijų blankus visiems veikėjams jas išsiuntinėjom. Nors ten pažymėta, kad Non-Medical apdrauda leidžiama paimti tik iki \$2,000.00, bet kadangi pagal dabartinę SLA Konstitucijos pakeitimą, Non-Medical apdraudos suma padidinta iki \$5,000.00, tai ir šiose aplikacijose galima nariams duoti minėtą padidintą Non-Medical apdraudą iki \$5,000.00.

PASTABA II. SLA kuopų valdyboms ir organizatoriams su šio Vajaus laišku išsiuntinėta po keletą reikalingiausių aplikacijų. Kam aplikacijų pritruks, prašome kreiptis į SLA centrą, pasistengsime papildomai reikalingą kiekį aplikacijų tuojau pasiųsti.

NEMALONIAUSIAS IVYKIS

Rugs. mėn. pabaigo iš parcių numato pasitraukti švedijos užsienio reikalų ministeris Oesten Unden. Šiuo metu jis 76 m. amž. ir užsienio reikalų m-jos vadovybėj išbuvo nuo 1945 m. Kaip jis pats pernai pareiškė, pats nemaloniausias įvykis visoje ilgoje šio švedo valstybininko karjeros buvo pabaltiečių karių išdavimas sovietams pirmajiais pokario metais.

ANTISEMITIZMAS

Švediją pasiekė žinios iš gerai informuotų Maskvos sluogsnų, kad iš dvylikos vietinėle Sov. Sąj. rabinų mokyklą lankiusiųjų studentų 9 uždrausta toliau mokytis. Viskai devyni priklausė Gruzijos žydų bendruomenei. Uždraudimas bendrai aiškinamas ženklu, kad sovietinio režimo sferose stiprėjas antisemitizmas. Dar nurodoma, jog iki šiol dauguma sušaudytų už vadinamus "ukio nusikaltimus" buvo taip pat žydai.

SLA 52 SEIMO, IVYKUSIO 1962 M. LIEPOS MĖN. 9-12 DIENOMIS, ROBERT TREAT VIESBUTYJE, 50 PARK PLACE, NEWARK, NEW JERSEY,

PROTOKOLAS

Sekretorės raportu tęsinys

Iš visų duomenų matome, kad bendras narių skaičius ir sumokėtų duoklių bendra suma mažėja. Ligonių skaičius nors ir mažėja, bet išmokėta vidutinė suma didėja.

Priežastis: 1) Senesniojo amžiaus narių dažnesnis ir ilgesnis sirgimas;

2) Padaugėjimas sirgimų naujų narių, kurie savaitines pašalpas sumas yra pasiėmę dvigubai ir trigubai didesnes, negu buvusiam sename ligoje pašalpos skyriuje;

3) Kaikurių narių nesąžiningas pašalpos naudojimas kaip pragyvenimo šaltinis;

4) Išnaudojimas Ligoje Pašalpos Fondo už menkausias negalavimus, už kuriuos jokia kita sveikatos apdraudos įstaiga pašalpos nemoka, ir

5) Kuopos, dėl padaugėjusio sirgimo, nebeįstengia surinkti tiek duoklių, kad padengtų savo ligonių išmokėtos pašalpos sumas.

Trumpai suglaudus, per paskutiniuosius dvejus metus ligoje pašalpos išmokėta:

Table with 2 columns: Metas, Išmokėta pašalpų. Rows for 1960 and 1961 with sub-totals for Nuostolis.

SLA ligoje pašalpa yra gera, efektinga ir nariai, nelaimės atveju, gauna žymią paramą, kurią tik broliška organizacija tegali suteikti.

Kiekvienas narys turėtų įsisąmoninti ir nenaudoti savo pašalpos dėl menkų negalavimų, kad tikram reikalui esant turėtų didesnę naudą. Tik sąžiningas naudojimas pašalpos gali atnešti naudos ir sulaukyti skyrų nuo galutinio nualinimo, arba net užsidarymo.

TEVYNES FONDAS

SLA laikraščiu Tėvynei leisti veikia atskiras fondas, kad nariai savo organą galėtų gauti nemokamai. Tėvynės Fondas susideda iš narių mokesčių dalies, skirtos į SLA Ekspensų Fondą, būtent 7 centų nuo kiekvieno nario, o taip pat iš pajamų už skelbimus ir privačių asmenų sumokamos prenumeratos po \$4.00 į metus.

Kadangi šios pajamos nėra didelės, tad į Tėvynės Fondą pastaraisiais metais buvo įplaukų \$8,426.80.

Tėvynės leidimo išlaidas sudaro redakcijos ir spaustuvių tarnautojų algos, telefono, laikraštinio popieriaus, spausdinimo, ekspedicijos, metalo ronkamai mašinai parūpinimo, mašinų pataisymo išlaidos.

Laikraščiu nepriskaitoma patalpų nuomos, apšvietimo, gazo, raštinės popieriaus, pašto, telefono ir visos tarnautojų apdraudos bei Social Security išlaidos. Šių išlaidų per metus susidaro nemažai, kaip \$3,500.00, kas apmokama iš bendro SLA Ekspensų Fondo.

Jau daugelį metų yra tokia tvarka, kad laikraščio puslapius surenkam ir sudarom pas save, o spausdina laikraštį privati spaustuvi, nes taip pasidaro kiek pigiau.

Tėvynės išleidimo išlaidos susidaro vidutiniškai \$17,328.56, bet jos pastaraisiais metais didėja, nes norima laikraščio puslapius pajavairinti paveikslais, kurių parengimas sudaro papildomas išlaidas.

Jau visai eilei SLA Seimų buvo raportuojama, kalbant apie Tėvynės Fondą, apie susidarantį ir didėjančią deficitą, kurį tenka padengti iš SLA Ekspensų Fondo. Tėvynės leidime nuolat laikomasi didžiausio tempimo, bet laikraščio nuostoliai kasmet vis didėja, nes darbas ir medžiagos vis brangsta:

Table with 4 columns: Metai, Įplaukos, Išlaidos, Deficitas. Rows for 1961 and 1960 with sub-totals for 1959-1955.

SLA 75 METŲ VAJUS IR NAUJI NARIAI

SLA Pildomoji Taryba 1961 m. Vasario 16 d. proga viešu atsisaukimu paskelbė naują vaju vardu "SLA 75 Metų Vajus".

Sio vaju metu visi naujai įstojantieji nariai buvo atleisti nuo įstojamo mokesčio į gyvybės apdrauros ir ligos pašalpos skyrius.

SLA Deimantinės sukakties proga šio vaju metu buvo pritaikytos tokios lengvatos naujiems nariams:

a) Šio vaju metu kiekvienas narys gali įsigyti su Non-Medical aplikacijomis visų rūšių apdraudas iki 5,000.00 sumos su 10 proc. nuolaida nuo specialiu vaju išdirbtų lentelių.

b) Šio vaju metu duodamos terminuotos ap-

draudos vaikams, nuo gimimo dienos iki 16 metų amžiaus, kurių duoklės metams \$3.00 už \$1,000 apdraudas.

c) Jaunuoliams nuo 16 iki 25 metų amžiaus duodamos terminuotos apdraudos, kurių mokesčiai metams \$3.00 už \$1,000.00 apdraudas. Bet jaunuoliai, kaip suaugusių skyrūs nariai, moka po 17 ct. mėnesiui arba \$2.04 metams į Ekspensų Fondą.

d) Šio vaju metu duodamos terminuotos apdraudos 10-čiai metų suaugusiems nuo 25 iki 50 metų amžiaus.

Sio vaju darbas buvo panaudotos visos galimos priemonės, kad tik vaju geriau nusisektų. Buvo išsiuntineta SLA organizatoriams ir veikėjams kelias atsisaukimų ir aplinkraščių, kartu pridodant reikalingas aplikacijas naujiems nariams prirašyti, o taip pat ir visa reikalinga medžiaga.

Be to, buvo paskelbtos specialios dovanos organizatoriams ir kuopoms, t. y. premijos tiems, kurie prirašys nustatytą skaičių narių. Premijų laimėjimas buvo atidėtas iki šio Seimo. Vieną premiją laimėjo naujai įsteigta SLA 378 jaunimo kuopa.

Apie SLA vaju pakartotinai buvo aiškina kiekvienam "Tėvynės" numeryje ir, be to, buvo rašoma kitoje mums draugingoje spaudoje. Taip pat buvo skelbiami spaudoje organizatorių vardai ir adresai, kad norintieji prirašyti prie SLA žinotų kur kreiptis.

Sio vaju metu buvo tariamasi su lietuvių draugijomis ir klubais. Mūsų prezidentas P. Dargis rūpinosi šiais klausimais ir turėjo visą eilę svarbių pasitarimų su draugijų ir klubų valdybomis dėl jų įsijungimo į SLA.

Visus vaju reikalus apsvarsto ir nustato Vaju Komisija. Dabartinę Vaju Komisiją sudaro: prezidentas P. Dargis, vice prezidentas S. Gegužis, sekretorė B. Pivaronas ir daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis.

Vaju Komisija šio vaju metu turėjo 6 suvažiavimus, kuriuose apsvarstė apie 200 aktualių darbo klausimų ir išsprėdė visa eilę įvairių problemų.

Sio vaju metu buvo įsteigtos dvi naujos jaunimo kuopos: 377 Brooklyne iš sportininkų ir 378 kuopa New Haven iš moksleivių. Atgaivinta kuopa Hamiltone. Keletas naujų kuopų yra organizavimosi stadijoje ir netrukus susilauksime vėl gražių rezultatų.

Kiek šio vaju metu buvo prirašyta naujų narių ir kokias apdraudas sumai, vaizdžiai matyti iš patiektų skaičių.

(Bus daugiau)

—: DAINORELIS :—

JAU SLAVAI SUKILŲ

Jau slavai sukilo nuo Juodmarių krašto, Pavasaris eina Karpatų kalnais, Po Lietuvą žiema,—nei žodžio, nei rašto Neleidžia erelis, suspaudęs sparnais.

Petys gi į petį, na, vyrai, kas gali! Sustoję į darbą už mylimą šalį, Prikelkime Lietuvą mūsų.

O laikas, jau laikas iš naujo pakilti, Štai penketas amžių—naktis be aušros. Gana aimanavus, prižadinkim viltį Ir stokim į darbą, nelauk giedros.

Kas tiki į Dievo apvaizdą galingą, Tas baimės vaikų nepažįsta silpnos. Mums teko per amžius dalis nelaiminga, Bet niekas nežino rytojaus dienos.

Gražu dėl tėvynės pavargti, kentėti! Palaimintas darbas šalies prigimtos. Laimingas kurs, aušrai pradėjus tekėti, Su broliais į darbą, kaip mlžinas, stos.

MAIRONIS

KO VĖJAI PUČIA

Ko vėjai pučia, Ko medžiai užia, Ko skamba staklėlės Margoj seklyčioj.

Ne vėjai pučia, Ne medžiai užia, Neskamba staklėlės Margoj seklyčioj.

Tik gailiai verkia Sena močiutė, Jauniasią dukrelę Šalin leisdam.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

1962 M. ANTRŲJO KETVIRČIO APYSKAITA

Pajamos balandžio, gegužės ir birželio mėnesių

Table with 4 columns: Category, 1962, 1961, 1960. Rows for Visų kuopų duoklės, Administracijos, Rendos, Nušimčiai, Atmokėtos Mte paskolos, Atmokėti Bondsai, Atmokėtos studentų paskolos, Auka Našl. Našl. Fondui.

Išlaidos balandžio mėn., 1962 m.

Table with 4 columns: Category, 1962, 1961, 1960. Rows for Pomirtinių, Ligoje pašalpos, Taupomoji Apdrauda, Atsauktoji Apdrauda, Atlyginimas organizatoriams, Pild. Tarybos ir Komisijų reikalai, Algos, Gražinti Mokesčiai, Vaikų Atsauktoji Apdrauda.

Ivairūs Išmokėjimai

Table with 2 columns: Category, Amount. Rows for Standard & Poor's Corp., Philanthropy, Literatura, L. E. Goodfarb, Nuoma, Schallt Printing & Stat. Co., Social Security, Fischer Office Machine Co., Naujienos, Raštinės išlaidos, Atlas Bindery, Paštas, N. Y. State Unemployment, The State Insurance Fund, Smulkios išlaidos, Reprezentacija, Nuosimintis, The State Insurance Fund.

GEGUŽĖS MĖN.

Table with 2 columns: Category, Amount. Rows for Pomirtinių, Gegužės 5, 1962, Gegužės 12, 1962, Gegužės 19, 1962, Gegužės 26, 1962, Ligoje Pašalpos, Gegužės 5, 1962, Gegužės 12, 1962, Gegužės 19, 1962, Gegužės 26, 1962, Taupomoji Apdrauda, Gegužės 5, 1962, Gegužės 12, 1962.

Atsauktoji Apdrauda

Table with 2 columns: Category, Amount. Rows for W. A. Shinkonis, O. Barkauskienė, P. Derencius, P. Klivis, J. Aulinskas, W. Cerasuskis, M. Šmėška, A. Šhay, M. Gimbutienė, Ch. J. Arbor, Vaikų Atsauktoji Apdrauda, P. Forvenekis, G. Brazaitis, G. Brazaitis.

Pašalpos iš Našlių ir Našlių Fondo

Table with 2 columns: Category, Amount. Rows for R. Talackienė, R. Bartušienė, N. Y., F. Zelonis, A. Vyčius, K. Rumbauskienė, V. Jurkonis, M. Frankienė, A. Katzenienė, E. Zorskienė, Nuosavybės, 307 W. 30 St., N. Y., 128 S. Maine Ave., Atlantic City, Tėvynės Reikalai, Mars Printing Co., Postmaster, Forest Paper Co., Intertype Co., Economy Photo Engr. Co., Jvairūs išmokėjimai, Smulkios išlaidos, Pild. Tarybos ir Komisijų reikalai, SLA Pild. Tarybos kelionės išlaidos, dienpinigiai, Algos, SLA Raštinės tarnautojam, SLA Spaustuvių tarnaut., SLA Pild. Tarybos nariams, Gražinti Mokesčiai, Apraudo Fondas, Ligoje Pašalpos Fondas, Mišrus Fondas, Lėšų Fondas, Ivairūs Išmokėjimai, Literatura, Schallt Printing & Stat. Co., Social Security, N. Y. Telephone Co., Nuoma, W. Maželis, Atlas Bindery, Paštas, Trečiokas Agency, L. E. Goodfarb, S. Novick & Sons Corp., State Ins. Department, The Commonwealth of Mass., Raštinės išlaidos.

Smulkios išlaidos

Table with 2 columns: Category, Amount. Rows for Reprezentacija, Viso gegužės mėn., 1962, Pomirtinių, Birželio 2, 1962, Birželio 9, 1962, Birželio 16, 1962, Birželio 23, 1962, Birželio 30, 1962, Ligoje Pašalpos, Birželio 2, 1962, Birželio 9, 1962, Birželio 16, 1962, Birželio 23, 1962, Birželio 30, 1962, Taupomoji Apdrauda, Birželio 23, 1962, Atsauktoji Apdrauda, V. Mačiokas, I. Simonaitienė, V. Avizinis, J. Sorokojutė, A. Kazlauskas, A. Motiejaitis, S. Motiejaitis, F. Laurusis, R. Statkus, A. Taryvas, V. Bickauskas, Ch. J. Bendzen, P. Desres, Pašalpos iš Našlių ir Našlių Fondo, R. Bartušienė, F. Zelonis, A. Vyčius, K. Rumbauskienė, V. Jurkonis, E. Zorskienė, SLA Nuosavybės, 307 W. 30 St., 128 S. Maine Ave., Pild. Tarybos ir Komisijų reikalai, Mars Printing Co., Postmaster, Intertype Co., Economy Photo Engr. Co., N. Y., Tėvynės Reikalai, Mars Printing Co., Postmaster, Intertype Co., Economy Photo Engr. Co., N. Y.

Knickerbocker Elec. Co.

Table with 2 columns: Category, Amount. Rows for Economy Photo Engr. Co., Ivairūs išmokėjimai, D. E. Norton, Smulkios išlaidos, Atlyginimas Organizatoriams, C. Indrelienė, J. Gedmintas, I. Kaunelis, M. Juodviršis, P. Dargis, K. Develkis, P. S. Rindokas, J. Prapuolenis, A. V. Brazulis, J. Dvareckas, A. Boreičis, Z. Januškevičienė, J. Newman, V. Saulys, E. M. Matus, Z. Markevičius, F. Petraitis, E. Lazauskas, J. Labentis, F. P. Zilinskas, A. Dailidė, K. Gaizutis, J. Šermukšnis, C. Millauskas, L. A. Kapeskas, S. Cibulskas, A. Jagiella, K. J. Mačiukas, J. M. Tumavičienė, Park Florist, Literatura, Social Security, Nuoma, N. Y. Telephone Co., Schallt Printing & Stat. Co., New York City, Reinhold Gould Inc., L. E. Goodfarb, Representacija, Paštas, Raštinės išlaidos, Smulkios išlaidos, Internal Revenue Service, Admiral Photo Printing Co., J. Petrenas, Smulkios asmo išlaidos, Atlyginimas Sekretoriams ir Kolektoriams, 1 kp., 3 kp., 6 kp., 14 kp., 22 kp., 30 kp., B. PIVARONIS, SLA Sekretorė.

Table with 2 columns: Category, Amount. Rows for 40 kp., 50 kp., 52 kp., 53 kp., 62 kp., 73 kp., 104 kp., 113 kp., 123 kp., 125 kp., 153 kp., 156 kp., 177 kp., 216 kp., 217 kp., 226 kp., 236 kp., 238 kp., 278 kp., 294 kp., 308 kp., 311 kp., 322 kp., 323 kp., 362 kp., SLA Pild. Tarybos ir Komisijų reikalai, SLA Pild. Tarybos kelionės išlaidos, nakvynės ir dienpinigiai, Algos, SLA Raštinės tarnautojam, SLA Spaustuvių tarnaut., SLA Pild. Tarybos nariams, Gražinti Mokesčiai, Apraudo Fondas, Ligoje Pašalpos Fondas, Mišrus Fondas, Lėšų Fondas, Ivairūs Išmokėjimai, Park Florist, Literatura, Social Security, Nuoma, N. Y. Telephone Co., Schallt Printing & Stat. Co., New York City, Reinhold Gould Inc., L. E. Goodfarb, Representacija, Paštas, Raštinės išlaidos, Smulkios išlaidos, Internal Revenue Service, Admiral Photo Printing Co., J. Petrenas, Smulkios asmo išlaidos, Atlyginimas Sekretoriams ir Kolektoriams, 1 kp., 3 kp., 6 kp., 14 kp., 22 kp., 30 kp., B. PIVARONIS, SLA Sekretorė.